



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2413]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 24, 2017/भाद्र 2, 1939

No. 2413]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 24, 2017/BHADRA 2, 1939

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 2017

का.आ. 2756(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि तेलंगाना राज्य के कुमरंभीम आसिफाबाद जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 363 के 50.100 कि.मी. से 95.870 कि.मी. तक के भूखण्ड (मंचेरियल से चंद्रपुर सेक्शन) के निर्माण (चौड़ा करने/चार/छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है, जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है ;

कोई व्यक्ति, जो उक्त भूमि में हितबद्ध है, उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के उपयोग पर राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से इक्कीस दिन के भीतर आक्षेप कर सकेगा ;

ऐसा प्रत्येक आक्षेप सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् उप कलेक्टर/सहायक कलेक्टर/राजस्व संभागीय अधिकारी, आसिफाबाद, तेलंगाना, को लिखित रूप में किया जाएगा और उसमें उसके आधार अधिकथित किए जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप में या किसी विधि व्यवसायी द्वारा सुने जाने का अवसर देगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने के पश्चात् तथा ऐसी और जाँच करने के पश्चात्, यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा ;

उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा ;

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि के भूरेखांक और अन्य ब्यौरे सक्षम प्राधिकारी के उक्त कार्यालय में उपलब्ध हैं और उनका हितबद्ध व्यक्तियों द्वारा निरीक्षण किया जा सकता है ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के कुमरंभीम आसिफाबाद जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 363 के 50.100 कि.मी. से 95.870 कि.मी. तक (मंचेरिअल से चंद्रपुर खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्रम संख्या	जिला का नाम	तालूक का नाम	गांव का नाम	सर्वक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मी. में
1	2	3	4	5	6	7	8
1	कुमरंभीम आसिफाबाद	(1) रेब्बेना	(1) पुलिकुन्ता	7	निजी	शुष्क	42
				6	निजी	शुष्क	2566
				8	निजी	शुष्क	4363
				3	निजी	शुष्क	4935
				2	निजी	शुष्क	2814
				4	निजी	शुष्क	297
				13	निजी	शुष्क	224
				17	निजी	शुष्क	344
				नहर	सरकारी	शुष्क	101
				गांव कुल			15685
			(2) गंगापुर	340	निजी	शुष्क	513
				341	निजी	शुष्क	1959
				337	निजी	शुष्क	403
				सड़क	सरकारी	शुष्क	455
				गांव कुल			3330
			(3) रेब्बेना	45/1	निजी	शुष्क	4366
				294	निजी	शुष्क	796
				353	निजी	शुष्क	1738
				सड़क	सरकारी	शुष्क	439
				गांव कुल			7340
			(4) नेर्पल्ली	54/1	निजी	शुष्क	10306
				2	निजी	शुष्क	12684
				11	निजी	शुष्क	4316
				12/3	निजी	शुष्क	3306
				13	निजी	शुष्क	9596
				गांव कुल			40207
			(5) एदावेल्ली	7	निजी	शुष्क	818
				5	निजी	शुष्क	171
				गांव कुल			989
			(6) कौंडापल्ली	सड़क	सरकारी	शुष्क	1565
				161	निजी	शुष्क	146

क्रम संख्या	जिला का नाम	तालूक का नाम	गांव का नाम	सर्वक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मी. में
1	2	3	4	5	6	7	8
				गाँव	सरकारी	शुष्क	240
				154	निजी	शुष्क	7409
				155	निजी	शुष्क	5003
				159	निजी	शुष्क	3708
				160	निजी	शुष्क	1356
				गांव कुल			19428
			(7) छैगंजों	35	निजी	शुष्क	5049
				40	निजी	शुष्क	119
				39	निजी	शुष्क	92
				36	निजी	शुष्क	4935
				37	निजी	शुष्क	5319
				125	निजी	शुष्क	214
				115	निजी	शुष्क	276
				129	निजी	शुष्क	173
				185	निजी	शुष्क	448
				गांव कुल			16625
		(2) आसिफाबाद	(8) मोथुगुदा	66	निजी	शुष्क	14387
				67	निजी	शुष्क	281
				47	निजी	शुष्क	5720
				सड़क	सरकारी	शुष्क	2570
				9	निजी	शुष्क	892
				46	निजी	शुष्क	23
				गांव कुल			23873
			(9) बुरुगुडा	105	निजी	शुष्क	574
				104	निजी	शुष्क	496
				गांव कुल			1070
			(10) आसिफाबाद	96	निजी	शुष्क	5017
				45	निजी	शुष्क	14505
				गांव कुल			19522
			(11) राजमपेट	20	निजी	शुष्क	23149
				21	निजी	शुष्क	21352

क्रम संख्या	जिला का नाम	तालूक का नाम	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मी. में
1	2	3	4	5	6	7	8
				सड़क	सरकारी	शुष्क	1760
				14	निजी	शुष्क	6092
				13	निजी	शुष्क	6506
				गांव कुल			58859
			(12) जन्कापुर	100	निजी	शुष्क	17390
				102	निजी	शुष्क	593
				101	निजी	शुष्क	2197
				99	निजी	शुष्क	10190
				116	निजी	शुष्क	6361
				120	निजी	शुष्क	7458
				119	निजी	शुष्क	4384
				124	निजी	शुष्क	15445
				123	निजी	शुष्क	46
				125	निजी	शुष्क	2997
				142	निजी	शुष्क	1446
				141	निजी	शुष्क	4014
				126	निजी	शुष्क	899
				3	निजी	शुष्क	8826
				गाँव	निजी	शुष्क	6101
				4	निजी	शुष्क	578
				248	निजी	शुष्क	2314
				7	निजी	शुष्क	5161
				6	निजी	शुष्क	184
				245	निजी	शुष्क	1753
				नहर	सरकारी	शुष्क	4842
				243	निजी	शुष्क	3009
				8	निजी	शुष्क	2420
				9	निजी	शुष्क	8104
				10	निजी	शुष्क	8900
				251/2	निजी	शुष्क	30
				24	निजी	शुष्क	3083

क्रम संख्या	जिला का नाम	तालूक का नाम	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मी. में
1	2	3	4	5	6	7	8
				240	निजी	शुष्क	2395
				239	निजी	शुष्क	4477
				238	निजी	शुष्क	229
				236	निजी	शुष्क	2186
				235	निजी	शुष्क	902
				सड़क	सरकारी	शुष्क	86
				गांव कुल			138999
			(13) इप्पल्लावेगांव	15	निजी	शुष्क	908
				सड़क	सरकारी	शुष्क	41
				14/4	निजी	शुष्क	214
				14/3	निजी	शुष्क	26
				14/2	निजी	शुष्क	166
				14/1	निजी	शुष्क	637
				14	निजी	शुष्क	10731
				सड़क	सरकारी	शुष्क	5715
				गांव कुल			18438
			(14) सालेगुदा	154	निजी	शुष्क	1403
				155	निजी	शुष्क	747
				186	निजी	शुष्क	1507
				153	निजी	शुष्क	1556
				156	निजी	शुष्क	1395
				सड़क	सरकारी	शुष्क	240
				185	निजी	शुष्क	467
				182	निजी	शुष्क	820
				22	निजी	शुष्क	175
				23	निजी	शुष्क	752
				26	निजी	शुष्क	93
				33	निजी	शुष्क	190
				गांव कुल			9346
		(3) वाक्किडी	(15) जैतपुर	सड़क	निजी	शुष्क	4789

क्रम संख्या	जिला का नाम	तालूक का नाम	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मी. में
1	2	3	4	5	6	7	8
				36/1	सरकारी	शुष्क	2418
				41	निजी	शुष्क	4323
				40	निजी	शुष्क	6070
				39	निजी	शुष्क	2429
				सड़क	सरकारी	शुष्क	315
				5	निजी	शुष्क	550
				गांव कुल			20892
			(16) बेनडरा	36	निजी	शुष्क	166
				सड़क	सरकारी	शुष्क	3842
				18	निजी	शुष्क	2153
				8	निजी	शुष्क	5118
				7	निजी	शुष्क	6525
				सड़क	सरकारी	शुष्क	714
				5	निजी	शुष्क	4168
				4	निजी	शुष्क	867
				18/32	निजी	शुष्क	9644
				18/55	निजी	शुष्क	5606
				19/45	निजी	शुष्क	12255
				गांव कुल			51059
			(17) बान्किडी कलां	75	निजी	शुष्क	6860
				66	निजी	शुष्क	4033
				82	निजी	शुष्क	19791
				62	निजी	शुष्क	3425
				60	निजी	शुष्क	156
				गाँव	निजी	शुष्क	2343
				259/1	निजी	शुष्क	4302
				254	निजी	शुष्क	2517
				253	निजी	शुष्क	2041
				247	निजी	शुष्क	522
				94	निजी	शुष्क	252
				102	निजी	शुष्क	1428

क्रम संख्या	जिला का नाम	तालूक का नाम	गांव का नाम	सर्वक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मी. में		
1	2	3	4	5	6	7	8		
				27	निजी	शुष्क	2362		
				103	निजी	शुष्क	473		
				234	निजी	शुष्क	580		
				233	निजी	शुष्क	641		
				232	निजी	शुष्क	2006		
				231	निजी	शुष्क	1718		
				सड़क	सरकारी	शुष्क	228		
				गांव कुल			55678		
				(18) बाम्बरा	321	निजी	शुष्क	1233	
					312	निजी	शुष्क	478	
					299/1	निजी	शुष्क	922	
					308	निजी	शुष्क	349	
					59	निजी	शुष्क	43	
					36	निजी	शुष्क	259	
			सड़क		सरकारी	शुष्क	171		
			गांव कुल			3455			
			(19) महागाँव	सड़क	सरकारी	शुष्क	633		
				27	निजी	शुष्क	1293		
				4	निजी	शुष्क	213		
				10	निजी	शुष्क	1242		
				गांव कुल			3381		
				(20) गोबगाँव	27	निजी	शुष्क	716	
			26		निजी	शुष्क	81		
			20		निजी	शुष्क	1151		
			सड़क		सरकारी	शुष्क	1338		
			18		निजी	शुष्क	7285		
			सड़क		सरकारी	शुष्क	368		
			गांव कुल			10939			
			कुल योग क्षेत्र						519112.9581

[फ. सं. 11060/30/ भा.रा.रा.प्रा./पीआईयू-निर्मल/कुभीआ]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th August, 2017

S.O. 2756(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule below, is required for building (widening/Four/Six/laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 363, on the stretch of land from Km.50.100 to Km. 95.870 (Mancherial to Chandrapur Section) in District Kumarambheem Asifabad in the State of Telangana, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within twenty-one days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, object to the use of such land for the aforesaid purpose, under sub-section(1) of section 3C of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, the Sub Collector / Assistant Collector / RDO, Asifabad, Telangana in writing, and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of section 3C of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 50.100 to Km 95.870 (Mancherial – Chandrapur Section) of National Highway No. 363 in the State of Telangana.

Sl. No.	Name of the District	Name of the Taluk	Name of the Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Extent Area in Sq. Meters
1	2	3	4	5	6	7	8
1	KUMRAM BHEEM ASIFABAD	(1) REBBENA	(1) PULIKUNTA	7	Private	Dry	42
				6	Private	Dry	2566
				8	Private	Dry	4363
				3	Private	Dry	4935
				2	Private	Dry	2814
				4	Private	Dry	297
				13	Private	Dry	224
				17	Private	Dry	344
				CANAL	Government	Dry	101
			VILLAGE TOTAL				15685
			(2) GANGAPUR	340	Private	Dry	513
				341	Private	Dry	1959
				337	Private	Dry	403
				ROAD	Government	Dry	455
				VILLAGE TOTAL			3330
			(3) REBBENA	45/1	Private	Dry	4366
				294	Private	Dry	796
				353	Private	Dry	1738
				ROAD	Government	Dry	439
				VILLAGE TOTAL			7340
			(4) NERPALLE	54/1	Private	Dry	10306
				2	Private	Dry	12684

Sl. No.	Name of the District	Name of the Taluk	Name of the Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Extent Area in Sq. Meters
1	2	3	4	5	6	7	8
				11	Private	Dry	4316
				12/3	Private	Dry	3306
				13	Private	Dry	9596
				VILLAGE TOTAL			40207
			(5) EDVALLE	7	Private	Dry	818
				5	Private	Dry	171
				VILLAGE TOTAL			989
			(6) KONDAPALLE	ROAD	Government	Dry	1565
				161	Private	Dry	146
				VILLAGE	Government	Dry	240
				154	Private	Dry	7409
				155	Private	Dry	5003
				159	Private	Dry	3708
				160	Private	Dry	1356
				VILLAGE TOTAL			19428
			(7) KHAIRGAON	35	Private	Dry	5049
				40	Private	Dry	119
				39	Private	Dry	92
				36	Private	Dry	4935
				37	Private	Dry	5319
				125	Private	Dry	214
				115	Private	Dry	276
				129	Private	Dry	173
				185	Private	Dry	448
				VILLAGE TOTAL			16625
		(2) ASIFABAD	(8) MOTUGUDA	66	Private	Dry	14387
				67	Private	Dry	281
				47	Private	Dry	5720
				ROAD	Government	Dry	2570
				9	Private	Dry	892
				46	Private	Dry	23
				VILLAGE TOTAL			23873
			(9) BURUGUDA	105	Private	Dry	574
				104	Private	Dry	496
				VILLAGE TOTAL			1070
			(10) ASIFABAD	96	Private	Dry	5017
				45	Private	Dry	14505
				VILLAGE TOTAL			19522
			(11) RAJAMPET	20	Private	Dry	23149
				21	Private	Dry	21352
				ROAD	Government	Dry	1760
				14	Private	Dry	6092
				13	Private	Dry	6506
				VILLAGE TOTAL			58859

Sl. No.	Name of the District	Name of the Taluk	Name of the Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Extent Area in Sq. Meters
1	2	3	4	5	6	7	8
			(12) JANKAPUR	100	Private	Dry	17390
				102	Private	Dry	593
				101	Private	Dry	2197
				99	Private	Dry	10190
				116	Private	Dry	6361
				120	Private	Dry	7458
				119	Private	Dry	4384
				124	Private	Dry	15445
				123	Private	Dry	46
				125	Private	Dry	2997
				142	Private	Dry	1446
				141	Private	Dry	4014
				126	Private	Dry	899
				3	Private	Dry	8826
				VILLAGE	Private	Dry	6101
				4	Private	Dry	578
				248	Private	Dry	2314
				7	Private	Dry	5161
				6	Private	Dry	184
				245	Private	Dry	1753
				CANAL	Government	Dry	4842
				243	Private	Dry	3009
				8	Private	Dry	2420
				9	Private	Dry	8104
				10	Private	Dry	8900
				251/2	Private	Dry	30
				24	Private	Dry	3083
				240	Private	Dry	2395
				239	Private	Dry	4477
				238	Private	Dry	229
				236	Private	Dry	2186
				235	Private	Dry	902
				ROAD	Government	Dry	86
				VILLAGE TOTAL			138999
			(13) IPPALNAVEGAON	15	Private	Dry	908
				ROAD	Government	Dry	41
				14/4	Private	Dry	214
				14/3	Private	Dry	26
				14/2	Private	Dry	166
				14/1	Private	Dry	637
				14	Private	Dry	10731
				ROAD	Government	Dry	5715
				VILLAGE TOTAL			18438

Sl. No.	Name of the District	Name of the Taluk	Name of the Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Extent Area in Sq. Meters
1	2	3	4	5	6	7	8
			(14) SALEGUDA	154	Private	Dry	1403
				155	Private	Dry	747
				186	Private	Dry	1507
				153	Private	Dry	1556
				156	Private	Dry	1395
				ROAD	Government	Dry	240
				185	Private	Dry	467
				182	Private	Dry	820
				22	Private	Dry	175
				23	Private	Dry	752
				26	Private	Dry	93
				33	Private	Dry	190
				VILLAGE TOTAL			9346
		(3) WANKIDI	(15) JAITHPUR	ROAD	Private	Dry	4789
				36/1	Government	Dry	2418
				41	Private	Dry	4323
				40	Private	Dry	6070
				39	Private	Dry	2429
				ROAD	Government	Dry	315
				5	Private	Dry	550
				VILLAGE TOTAL			20892
			(16) BENDERA	36	Private	Dry	166
				ROAD	Government	Dry	3842
				18	Private	Dry	2153
				8	Private	Dry	5118
				7	Private	Dry	6525
				ROAD	Government	Dry	714
				5	Private	Dry	4168
				4	Private	Dry	867
				18/32	Private	Dry	9644
				18/55	Private	Dry	5606
				19/45	Private	Dry	12255
				VILLAGE TOTAL			51059
			(17) WANKIDI KALAN	75	Private	Dry	6860
				66	Private	Dry	4033
				82	Private	Dry	19791
				62	Private	Dry	3425
				60	Private	Dry	156
				VILLAGE	Private	Dry	2343
				259/1	Private	Dry	4302
				254	Private	Dry	2517
				253	Private	Dry	2041
				247	Private	Dry	522
				94	Private	Dry	252

Sl. No.	Name of the District	Name of the Taluk	Name of the Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Extent Area in Sq. Meters			
1	2	3	4	5	6	7	8			
				102	Private	Dry	1428			
				27	Private	Dry	2362			
				103	Private	Dry	473			
				234	Private	Dry	580			
				233	Private	Dry	641			
				232	Private	Dry	2006			
				231	Private	Dry	1718			
				ROAD	Government	Dry	228			
				VILLAGE TOTAL				55678		
			(18) BAMBARA	321	Private	Dry	1233			
				312	Private	Dry	478			
				299/1	Private	Dry	922			
				308	Private	Dry	349			
				59	Private	Dry	43			
				36	Private	Dry	259			
				ROAD	Government	Dry	171			
				VILLAGE TOTAL				3455		
				(19) MAHAGAON	ROAD	Government	Dry	633		
			27		Private	Dry	1293			
			4		Private	Dry	213			
			10		Private	Dry	1242			
			VILLAGE TOTAL				3381			
			(20) GOAGAON		27	Private	Dry	716		
				26	Private	Dry	81			
				20	Private	Dry	1151			
				ROAD	Government	Dry	1338			
				18	Private	Dry	7285			
				ROAD	Government	Dry	368			
				VILLAGE TOTAL				10939		
			GRAND TOTAL AREA							519112.958

[F. No. 11060/30/ NHAI/PIU-NRML/KBA]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.